REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHIE,

Nr. 6086 Prcﬁ., Lezhé, mé 2% . 052025
[l

SHPALLJE PER VENDE TE LIRA PUNE

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr.7961
daté 12.07.1995 "Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé” i ndryshuar, Vendimit nr.649, daté
16.10.2024. Pér miratimin e rregullores “Pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit t& veprimtarisé s¢
stacionit té plazhit”, VKB nr. 112 daté 29.06.2021 “Pér krijimin e Shoqéris¢ “Lezha Invest”
SH.P.K si Pérson Juridik né Pronési té Bashkisé Lezh&”, Vendimit té€ Asambles¢ sé
Pérgjithshme Nr. 10 Daté 07.04.2025 “Pér miratimin e planit t& menaxhimit t& plazheve publike
né Bashkiné Lezhé&”, Vendimit nr 11 date 07.04.2025 “Pér miratimin e strukturés dhe emértimet
e pozicioneve, klasat pér cdo pozicion pune pér administratén e Lezha Invest Shpk, Bashkia
Lezhé dhe Lezha Invest sh.p.k, shkresés daté 22.05.2025, protokolluar nga ana joné€ me nr.6085
prot., daté 22.05.2025, me 1&ndé “Kérkesé pér mbéshtetje né rekrutimin e stafit”, t€ Lezha Invest
SH.P.K, njofton pér shpalljen e procedurave pér vende té lira pune pér pozicionet:

o Pérgjegjés i Sektorit té Plazheve, né Sektorin e Menaxhimit té Plazheve - Kategoria
II1-2.

e Specialist Jurist, né Sektorin e Menaxhimit té Plazheve - Kategoria I'V-2.

o Inspektor Kontrolli, né Sektorin e Menaxhimit té€ Plazheve - Kategoria IV-2.

e Roje plazhi (Lifeguard)qé té jené té licensuar nga Shoqata Kombétare e Vrojtuesve.

e Punonjés Sezonal, né Sektorin e Menaxhimit té Plazheve.

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin Pérgjegjés i Sektori té Plazheve, né

Sektorin e Menaxhimit té Plazheve éshté:

o [shté pérgjegjés pér mbarévajtjen e t& gjithé procesit t& sezonit turistik pér plazhet q&
administron Lezha Invest Sh.p.k..

o [shté pérgjegjés pér organizimin, kordinimin dhe drejtimin e punés brenda Sektorit
duke béré ndarjen e detyrave pér punonjésit e Sektorit si dhe duke mbikqyrur dhe
siguruar kryerjen e detyrave né kohé& dhe me cilési nga ana e punonjésve.
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e Realizon ndatjen e punés, jep instruksione dhe ndihmén e domosdoshme pér vartésit
direkt pér pérmbushjen e detyrave.

e Siguron marrédhénie t€ rregullta komunikimi me punonjésit e Sektorit duke garantuar
vazhdimésiné e operacioneve t& punés népérmjet transparencés né transmetimit té
urdhérave;

e Analizon mbarévajtjen e pérmbushjes s& detyrave nga ana e Sektorit, informon
drejtpérdrejt Administratorin mbi punén kryer si dhe paraqet ¢do problematike sipas
rregullorés dhe legjislacionit né fuqi;

e Zbaton detyrat e ngarkuara sipas rregullores né fuqi si dhe t& planeve t& punés t&
miratuara nga Administratori i Lezha Invest Sh.p.k;

e Mbikéqyr respektimin e kuadrit rregullator nga ana e punonjésve;

e Késhillon dhe orienton punonjésit e Sektorit qé drejton me qéllim realizimin e
suksesshém t& detyrave.

e Kryen ¢do detyré tjetér q¢ i ngarkohet nga Administratori i Lezha Invest sh.p.k,né
pérputhje me misionin dhe objektivat e Vendimit t& Asambles¢ sé Pérgjithshmé “Pér
miratimin e planit t¢ menaxhimit t& plazheve publike né Bashkiné Lezh&”.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e veganta si vijon:

- Té zotérojné diplomé né Shkenca Shoqérore, niveli minimal Master Profesiona.
(Diplomat t¢ cilat Jané marré jashté vendit, duhet 1é jené té njohura paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

- Té€ kené aftési té mira komunikuese dhe t& punés né grup.

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin Jurist / Protokollist / Arshivist, né Sektorin

Menaxhimit té Plazheve éshté:

e Ofron késhillim juridik pér eprorin sipas fushés sé funksionit dhe misionit t& njésisé
organizative.

e Koncepton shkresa, akte né fushén e sektorit q& mbulon.

e Koncepton kthim pérgjigje.

e Shyrton kérkesat e ardhura né Shoqériné Lezha Invest sh.p.k .

e Pergatit memo informuese mbi ecuring e punés sé sektorit pér Administratorin e
Shoqgérisé,

e Bén regjistrimin, protokollimin, = shpérndarjen e kérkesave, ankesave gjithé
korrospondencave té tjera zyrtare konform ligjeve né fuqi
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e Pranimi i postés s€ jashtme, hapja e zarfeve dhe regjistrimi i shkresave né librin e
protokollit;

e Pranimin e shkresave, arshivim dhe nisje me posté;

e Pérgatit shkresat pér né posté dhe bén regjistrimin e tyre;

e Marrja dhe analizimi i dokumenteve pér té pércaktuar afatet e mbajtjes sipas akteve
ligjore dhe nénligjore pérkatése;

e Kérkimi dhe nxjerrja e dokumentave sipas kérkesave;

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e ve¢anta si vijon:

- Té zotérojné diplomé né Shkenca Juridike, niveli minimal Bachelor. (Diplomat té cilat jané
marré jashté vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

- Té keng aftési té€ mira komunikuese dhe t€ punés né grup.

Pérshkrimi pérgjithésues i1 punés pér pozicionin Inspektor Kontroll, né Sektorin ¢ Menaxhimit

té Plazheve éshté:

e Eshté pérgjegjés pér zonén e plazhit né menaxhim duke kontrolluar punonjésit cadrave
dhe punonjésit t& pastrimit .

e Eshté pérgjegjés pér zonén e plazhit né menaxhim duke kontrolluar rojet e plazhit
(lifeguard)

e Eshté pérgjegjés pér kontrollin e pastrimit dhe shérbimit té ofruar ndaj pushuesve

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

- Tg zotérojné diplomé t& nivelit minimal Bachelor. (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit,
duhet té jené (é njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave
sipas legjislacionit né fuqi).

- Té keng aftési t&¢ mira komunikuese dhe t€ punés né grup.

Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit

Kanditatét duhet t& plotésojné dhe dorézojné dokumentacionin prané Sportelit t& Zyrés me njé
Ndalesé né¢ Bashkiné Lezhé si mé poshté:
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a- Jetéshkrim i plotésuar

b- Fotokopje té diplomés (pérfshiré diplomén bachelor dhe masterit, e noterizuar);

c- Fotokopje té librezés sé punés (t& gjitha faget q€ vértetojné eksperiencén né puné);

d- Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

e- Vértetim té gjéndjes shéndetésore;

f- Déshminé e Penalitetit;

g- Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtes€, vlerésimet
pozitive apo t€ tjera té pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

Dokumentet duhet té dorézohen me posté ose drejtpérsédrejti né institucion, brenda datés
29.05.2023.

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin Roje plazhi (Lifeguard)qé té jené té

licensuar nga Federata Shqiptare e Vrojtuesit té¢ Plazhit dhe Shpétimit né Ujé éshté:

e Duhet té€ jeté i angazhuar vetém né shérbim té vrojtim-shpétimit

e Gjate shérbimit, duhet té€ mbajé té veshur uniformén e vrojtuesit me ngiyre te kuge.

e Dubhet té lajméroj€ prané organeve kompetente, né rastet kur verifikohen kundravajtje ne
territorin e stacionit te plazhit dhe né€ hapesirén ujore perballe tij.

e Dubhet t& kujdeset periodikisht pér sinjalistiken ujore dhe territoriale t& stacionit t& plazhit.

e Duhet té bejé zévendesimin e materialeve té konsumuara né kutiné e ndihmés s¢ shpejte
mjekésore, si edhe te mbajé ne efigencé mjetet e shpétimit.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

Té zotérojné leje aktive nga insitucionet pérgjegjése pér ushtrimin e kétij pozicioni pune sipas
legjislacionit né fuqi Rojet e Plazhit.

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin Punonjés Sezonal , né Sektorin e

Menaxhimit té Plazheve éshté:

o Pérgjigjét pér mirémbajtjen e stacioneve té plazhit dhe té cadrave.

e Qéndron né gatishméri t& ploté pér t& ndérhyré pér mbajtjen né funksionim té ploté
té paisjeve/mjeteve t& punés.

e Téraportojé tek mbikéqyrési pér detyrén e kryera.

e Zbaton parimet e punés né grup.
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e Pastron vendin dhe mjetet e punés pas mbarimit t& punés.

e Planifikon kérkesat pér materiale pér riparimin dhe mirémbajtjen e objekteve dhe
ambjenteve t€ démtuara.

e T& njohé rregullat e sigurimit teknik gjaté punés dhe mbrojtjen kundra zjarrit né vendin e
tij t&€ punés.

e Zbaton rregullat e mbrojtjes s¢ mjedisit.

Rezultatet pér fazén e verifikimit

Pas verifikimit t€¢ dokumentacionit, Bashkia Lezhé do t& shpallé listén e kandidatéve qé
plotésojné kushtet e pérgjithshme dhe kriteret e vecanta t€ kérkuara si mé sipér. Kandidatét e
kualifikuar né lidhje me dokumentacionin e paraqitur do t& njoftohen, pér datén,vendin dhe orén
e intervistés.
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